

DLBR Forsikringsmægler A/S

Oversigt over dækning for kvægsygdomme d. 7.9.2026				
	Alm. Brand	Topdanmark	Gjensidige	Tryg
Karenstid Forsikringen dækker kun sygdom opstået efter karenstiden.	Ingen karenstid Dækker sygdomme opstået efter dækningens ikrafttræden	30 dage. Dækker sygdomme opstået efter de første 30 fra dækningens ikrafttræden. Ved overtagelse af forsikringen fra andet selskab, dækkes med samme dækningsomfang og begrænsninger som det tidligere selskabs forsikring og karenstiden bortfalder.	Ved nytegning af dækning er karenstid 3 mdr. Ingen karenstid hvis forsikringen flyttes fra andet selskab.	30 dage. Dækker sygdomme opstået efter de første 30 fra dækningens ikrafttræden.
Hvilke dyr dækkes	Dækker dyr, der er over 60 dage gamle på skadetidspunktet	Dækker dyr, der er mere end 3 måneder gamle på skadetidspunktet	Dækker alle dyr fra kvægbesætning, der er CHR-mærket og hvor der fast er tilknyttet en praktiserende dyrlæge til bedriften	Dækker alle dyr, der er 60 dage gamle eller ældre, når kravet om aflivning bliver stillet.
Hvad dækkes	Dækker tab af syge dyr, som dør eller kræves aflivet i henhold til dyreværnsloven. Erstatning opgøres i henhold til de generelle forsikringsbetingelser for landbrugsforsikringen. Den samlede erstatning for dyret og driftstab kan ikke overstige 20.000 kr. pr. dyr	Skade på kvæg ved død eller aflivning som følge af sygdom. Erstatning opgøres i henhold til de generelle forsikringsbetingelser for landbrugsforsikringen.	Dækker tab af dyr, der som følge af sygdom eller ulykke dør eller kræves aflivet i henhold til dyreværnsloven. Erstatning opgøres i henhold til de generelle forsikringsbetingelser for landbrugsforsikringen.	Dækker tab af dyr, der dør eller kræves aflivet i henhold til dyreværnsloven på grund af sygdom. Erstatning opgøres i henhold til de generelle forsikringsbetingelser for landbrugsforsikringen Hvis der i en periode på 30 fortløbende dage ikke er konstateret nye udbrud af samme sygdom i besætningen, vil der ved efterfølgende anmeldelse af sygdom, være tale om en ny skade. De 30 dage regnes fra den dato, det sidste dyr er konstateret sygt. Erstatningen kan maksimalt udgøre 25.000 kr. pr. dyr inkl. driftstab. Den samlede erstatning kan ikke overstige 4.000.000 kr. (tallene er fastsat i 2019 og indeksreguleres)

DLBR Forsikringsmægler A/S

	Alm. Brand	Topdanmark	Gjensidige	Tryg
Hvad dækkes ikke	Dækningen omfatter ikke tab: som følge af sygdom, der er opstået før udvidelsens ikrafttrædelse. som følge af listesygdomme i henhold til lov om hold af dyr. Dog dækkes Salmonella og Blue Tongue som følge af almindeligt forekommende produktionssygdomme, herunder yver-, klov-, fordøjelses-, stofskifte eller reproduktionssygdomme af kalve, der er under 60 dage gamle, når kravet om aflivning bliver stillet	Skade, der skyldes eller forværres af: Yverbetændelse Kronisk botulisme. Sygdom, eller lidelse, som er opstået før dækningens ikrafttræden. Overtrædelse af offentlige forskrifter samt forskrifter og anvisninger fra dyrlæge. Forsømmelse, vanrøgt, mishandling eller dyrplageri, mangelfuld fodring, pasning eller mangler ved staldforhold. Alder, mangelfuld eller ophørt avlsevne, svigtende mælkeproduktion, udsætning og sygdomssanering i henhold til gældende lovgivning, samt zoonoser.	Forsikringen dækker ikke skade eller sygdom, der skyldes: Sygdom eller lidelser som er opstået før forsikringen trådte i kraft. Kroniske lidelser. Overtrædelse af offentlige forskrifter. Overtrædelse af forskrifter og anvisninger fra dyrlæge. Forsømmelse af det forsikrede dyr, herunder vanrøgt Nedslidning af det forsikrede dyr. Yverbetændelse. Fodringsfremkaldte lemmelidelser. Nedslagning af dyr, der er baseret på formodninger og som ikke er videnskabeligt begrundet samt nedslagning af dyr, der sker for at forebygge smittespredning, herunder mund- og klovsyge og BSE	Forsikringen dækker ikke: Listesygdomme som beskrevet på liste 1 i Bekendtgørelse over smittesomme sygdomme til lov om hold af dyr og anmeldepligt af sygdomme. Skader der skyldes eller forværres af: Yverbetændelse Sygdom eller lidelse, som er opstået før dækningen trådte i kraft Overtrædelse af offentlige forskrifter samt forskrifter og anvisninger fra dyrlæge. Forsømmelse, vanrøgt, mishandling eller dyrplageri, mangelfuld fodring, pasning eller mangler ved staldforhold. Alder, mangelfuld eller ophørt avlsevne, svigtende mælkeproduktion, udsætning og sygdomssanering. Med sygdomssanering menes udsætning, aflivning eller slagtning som følge af salmonellainfektion BVD, øvrige epidemiske sygdomme, høje celletal m.fl. Kalve, der er under 60 dage gamle, når kravet om aflivning bliver stillet.

DLBR Forsikringsmægler A/S

Driftstab	Dækker med samme periode og sum som gælder for landbrugsforsikringen i øvrigt.	Dækker med samme periode og sum som gælder for landbrugsforsikringen i øvrigt.	Driftstab opgøres iht. forsikringsbetingelserne. Driftstabsperioden følger den valgte driftstabsperiode der fremgår af landbrugspolice iht. forsikringsbetingelsernes afsnit 58. Lavere og/eller svigtende mælkeproduktion med nyindkøbte dyr, erstattes i op til 12 måneder regnet fra start af skadeperioden.	Driftstab erstattes i højst 6 måneder fra skadedagen. Skadedagen er den dag, hvor det første dyr konstateres sygt. For øvrige dyr er skadedagen den dag, hvor det enkelte dyr konstateres sygt. Erstatning pr. dyr inkl. driftstab kan ikke overstige 28.039 kr. (2024)
Krav til skadebegrænsning og dokumentation	Jf. Forsikringsaftaleloven skal forsikringstager så vidt muligt begrænse skaden. Sygdommen skal dokumenteres ved udtagelse af en blodprøve af hvert enkelt dyr. Det er forsikringstager, der skal dokumentere, at tabene skyldes dækkede skadeårsager, samt at der er truffet nødvendige foranstaltninger til at begrænse tabet.	Jf. Forsikringsaftaleloven skal forsikringstager så vidt muligt begrænse skaden. Det er forsikringstager, der skal dokumentere, at tabene skyldes dækkede skadeårsager, samt at der er truffet nødvendige foranstaltninger til at begrænse tabet.	Jf. Forsikringsaftaleloven skal forsikringstager så vidt muligt begrænse skaden. Det er forsikringstager, der skal dokumentere, at tabene skyldes dækkede skadeårsager, samt at der er truffet nødvendige foranstaltninger til at begrænse tabet.	For egen regning skal forsikringstager: Hurtigst muligt tilkalde dyrlæge i tilfælde af sygdom. Behandlingen skal opretholdes, så længe besætningen er syg. Følge dyrlægens anvisninger for behandling Iværksætte foranstaltninger og anvisninger som krævet af Tryg. Iværksætte forebyggende behandling af besætningen.

DLBR Forsikringsmægler A/S

Selvrisiko	Der gælder en selvrisiko på 36.799 kr. (basis 2024) for hver sygdom, som medfører aflivning. Er landbrugsforsikringen oprettet med en højere generel selvrisiko, gælder den generelle selvrisiko Erstatningen pr. dyr – inklusiv driftstab kan ikke over 40.000 kr. Selvriskoen beregnes for hver gang, der er forløbet 90 dage fra den dato, en sygdom er opstået. Selvriskobeløbet indeksreguleres. Er forsikringen tegnet med en højere selvrisiko er denne gældende pr. diagnosticeret sygdom.	Der gælder samme generelle selvrisiko på den øvrige del af forsikringen. Dækningen undtager dødsfald og aflivning, der sker 12 måneder efter det første dødsfald eller aflivning. Efter de 12 måneder anses flere dødsfald som et nyt skadesforløb selvom det er samme sygdom.	Ulykker – policens selvrisiko Selvrisiko udgør 15 %, dog minimum 25.000 kr. af de samlede skadeudgifter, inklusive driftstab og omkostninger til skadeforebyggelse samt skadeopgørelse. Er der i policen under besætning valgt en anden selvrisiko, vil det være det højeste beløb der er gældende. Erstatning ydes for tab af dyr sket i en periode på 12 måneder, regnet fra første anmeldelse af en dækningsberettiget skade. Herefter betragtes tab af yderligere dyr som en ny skade.	Policens generelle selvrisiko gælder også for denne dækning. Hvis der i en periode på 30 fortløbende dage ikke er konstateret nye udbrud af samme sygdom i besætningen, vil der ved efterfølgende anmeldelse af sygdom være tale om en ny skade. De 30 dage regnes fra den dato, det sidste dyr er konstateret sygt. Den samlede erstatning inkl. driftstab kan ikke overstige 4.456.259 kr. (2024)
-------------------	---	--	---	--